
Приказ Министерства строительства Воронежской области от 9 декабря 2024 г. N 61-02-03/1022 "О

20.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства строительства Воронежской области от 9 декабря 2024 г. N 
61-02-03/1022 "О внесении изменений в приказ министерства строительства 

Воронежской области от 22.05.2024 N 61-02-03/344"

В целях приведения нормативных правовых актов министерства строительства Воронежской 
области в соответствие действующему законодательству приказываю:

1. Внести в приказ министерства строительства Воронежской области от 22.05.2024 
N 61-02-03/344 "Об утверждении Порядка формирования органом местного самоуправления 
Воронежской области списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 
полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", 
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и формы этого списка" 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 Порядка формирования органом местного самоуправления Воронежской области 
списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 
проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" 
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации", изъявивших желание получить социальную 
выплату в планируемом году, изложить в новой редакции:

"В первую очередь в указанный Список включаются молодые семьи - участники мероприятия, 
поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, 
молодые семьи, имеющие 3 и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо 
один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области.".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр строительства Воронежской области А.М. Кулешов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411178455/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411178455/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411178455/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409216548/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409216548/1013

